
RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

N° 080 -2024-GGR-GR PUNO

Puno 1.2.ABR,.2024. . . . . . . . . . . . .
REGIÓN PUNO

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente PRORRIDRE20240000103, sobre Modificación de 
Presupuesto Analítico N° 05 del Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL 
SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA 
MICROCUENCA YANAMAYO DEL DISTRITO DE AZANGARO - PROVINCIA DE 
AZANGARO - DEPARTAMENTO DE PUNO, META- 024: CONSTRUCCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS DE ALMACENAMIENTO;

CONSIDERANDO:

Que, el Expediente Técnico del Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION 
DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA 
MICROCUENCA YANAMAYO DEL DISTRITO DE AZANGARO - PROVINCIA DE 
AZANGARO - DEPARTAMENTO DE PUNO, META- CONSTRUCCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS DE ALMACENAMIENTO, se aprobó mediante Resolución 
Gerencial General Regional N° 082-2020-GGR-GR PUNO de fecha 16 de julio del 
2020, con un presupuesto total de S/. 17,434,677.52;

_ Que, por Resolución Gerencial General Regional N° 066-2021-GGR-GR
PUNO de fecha 08 de abril del 2021, se aprobó la Modificación de Presupuesto 

W T Analítico N° 01 del Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA MICROCUENCA 
YANAMAYO DEL DISTRITO DE AZANGARO - PROVINCIA DE AZANGARO - 
DEPARTAMENTO DE PUNO, META- CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 
DE ALMACENAMIENTOS;

Que, con Resolución Gerencial General Regional N° 125-2021-GGR-GR 
©PUNO de fecha 16 de junio del 2021, se aprobó la Modificación de Presupuesto 

Analítico N° 02 del Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE 
AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA MICROCUENCA 
YANAMAYO DEL DISTRITO DE AZANGARO - PROVINCIA DE AZANGARO - 
DEPARTAMENTO DE PUNO, META- CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 
DE ALMACENAMIENTOS;

¡

¡ Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N° 170-2021-GGR-
J GR PUNO de fecha 18 de agosto del 2021, se aprobó el EXPEDIENTE TÉCNICO

DE ADICIONAL Y DEDUCTIVO del Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL 
SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA 
MICROCUENCA YANAMAYO DEL DISTRITO DE AZANGARO - PROVINCIA DE 
AZANGARO - DEPARTAMENTO DE PUNO, META CONSTRUCCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS DE ALMACENAMIENTO, por S/2,404,181.48;

Que, por Resolución Gerencial General Regional N° 062-2022-GGR-GR 
PUNO de fecha 10 de mayo del 2022, se aprobó la Modificación de Presupuesto 
Analítico N° 03 del Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE 
AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA MICROCUENCA 
YANAMAYO DEL DISTRITO DE AZANGARO - PROVINCIA DE AZANGARO - 
DEPARTAMENTO DE PUNO, META:- CONSTRUCCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS DE ALMACENAMIENTO;



RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

N° OSO -2024-GGR-GR PUNO
REGIÓN PUNO

Puno........1.2.ABR..ZKI

Que, con Resolución Gerencial General Regional N° 063-2022-GGR-GR 
PUNO de fecha 10 de mayo del 2022, se aprobó la Modificación de Expediente 
Técnico N° 02 por Adicional y Deductivo del Proyecto MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO 
PRESURIZADO EN LA MICROCUENCA YANAMAYO DEL DISTRITO DE 
AZANGARO - PROVINCIA DE AZANGARO - DEPARTAMENTO DE PUNO, META- 
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE ALMACENAMIENTO, por S/ 
3,334,653.05;

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N° 220-2022-GGR- 
GR PUNO de fecha 05 de diciembre del 2022, se aprobó la Modificación de 
Expediente Técnico N° 03 del Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL 
SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA 
MICROCUENCA YANAMAYO DEL DISTRITO DE AZANGARO - PROVINCIA DE 
AZANGARO - DEPARTAMENTO DE PUNO, META- CONSTRUCCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS DE ALMACENAMIENTO, por S/ 1,439,272.54;

Que, por Resolución Gerencial General Regional N° 129-2023-GGR-GR 
PUNO de fecha 28 de junio del 2023 se aprobó la Modificación de Expediente 
Técnico N° 04 del Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE 
AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA MICROCUENCA 
YANAMAYO DEL DISTRITO DE AZANGARO - PROVINCIA DE AZANGARO - 
DEPARTAMENTO DE PUNO, META- CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 
DE ALMACENAMIENTO, por S/1,291,310.57;

Que, por Resolución Gerencial General Regional N° 284-2023-GGR-GR 
PUNO de fecha 27 de noviembre del 2023 se aprobó la modificación de Presupuesto 
Analítico N° 04, y el Presupuesto Adicional N° 05 del Proyecto MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO 
PRESURIZADO EN U\ MICROCUENCA YANAMAYO DEL DISTRITO DE 
AZANGARO - PROVINCIA DE AZANGARO - DEPARTAMENTO DE PUNO, META- 
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE ALMACENAMIENTO, por S/ 
646,815.52;

Que, con Informe N° 001040-2024-GRP/ORSYLP de fecha 08 de marzo del 
2024, el Jefe de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, indica 
que la Modificación Analítico N° 05 del Proyecto, por Específicas de Gasto es la 
siguiente:

DETALLE DE MODIFICACION DE PRESUPUESTO ANALÍTICO N° 05
ESPECÍFICA 
DE GASTO DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO

ADICIONAL N° 05 MODIFICACIÓN PRESUPUESTO
MODIFICADO 05

2.6.23.43 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR 
ADMINISTRACIÓN DIRECTA - PERSONAL 3,905,728.94 90,773.82 3,996,502.76

2.6.23.44 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR 
ADMINISTRACIÓN DIRECTA - BIENES 5,765,265.91 49,512.70 5,814,778.61

2.6.23.45 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR 
ADMINISTRACIÓN DIRECTA - SERVICIOS 6,535,712.23 102,904.19 6,638,616.42

2.6.32.31 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y 
PERIFÉRICOS 500.00 -500.00 0.00

2.6.81.31 ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES 
TÉCNICOS 90,000.00 -68,900.00 21,100.00

2.6.81.41 GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE 
PERSONAL 473,462.21 -109,741.46 363,720.75

2.6.81.42 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 99,614.31 -17,801.52 81,812.79

2.6.81.43 GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS 146,975.27 -46,247.73 100,727.54



,^'CAOX¿.

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

N° OgQ -2024-GGR-GR PUNO
Puno........12ABR-.®.............

REGIÓN PUNO

Que, con Informe N° 000565-2024-GRP/SGPTO de fecha 10 de abril del 
2024, la Sub Gerencia de Presupuesto, indica: "... la Modificación de Presupuesto 
Analítico N° 05 del Expediente Técnico del Proyecto... cuenta con el Informe de la 
Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos... se debe remitir a la 
Gerencia General Regional para su conformidad y... emisión de la Resolución de 
Aprobación..."', y

Estando al Informe N° 001040-2024-GRP/GRSYLP de la Oficina Regional de 
Supervisión y Liquidación de Proyectos, Informe N° 000565-2024-GRP/SGPTO de la 
Sub Gerencia de Presupuesto, Informe N° 000339-2024-GRP/GRPPM la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Modernización, y Proveído 008707-2024- 
GRP/GGR de la Gerencia General Regional;

En el marco de lo establecido por la Resolución Ejecutiva Regional N° 076- 
2023-GR-GR PUNO;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR la modificación de Presupuesto Analítico N° 
05 del Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA 
EL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA MICROCUENCA YANAMAYO DEL 
DISTRITO DE AZANGARO - PROVINCIA. DE..AZANGARO - DEPARTAMENTO DE 
PUNO, META 024: CONSTRUCCIÓN ÓE\ INFRAESTRUCTURAS DE 
ALMACENAMIENTO. / X


